

正味財産増減計算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合計
	ゲノム技術推進事業	広報普及啓発事業	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
基本財産運用益	0	0	16,587,585	16,587,585	0	16,587,585
基本財産受取利息	0	0	16,587,585	16,587,585	0	16,587,585
特定資産運用益	0	0	51,434	51,434	0	51,434
特定資産受取利息	0	0	51,434	51,434	0	51,434
受取会費	0	0	10,550,000	10,550,000	0	10,550,000
協力会員受取会費	0	0	2,000,000	2,000,000	0	2,000,000
賛助会員受取会費	0	0	8,550,000	8,550,000	0	8,550,000
受取補助金等	1,318,778,153	95,310,156	0	1,414,088,309	81,444,120	1,495,532,429
受取地方公共団体補助金	869,053,344	95,310,156	0	964,363,500	76,968,500	1,041,332,000
外部研究資金収益	447,770,451	0	0	447,770,451		447,770,451
その他受取補助金等	1,954,358	0	0	1,954,358	4,475,620	6,429,978
研究支援収益	1,060,766,041	0	0	1,060,766,041	0	1,060,766,041
研究支援収益(バイオ支援センター)	1,060,766,041	0	0	1,060,766,041	0	1,060,766,041
受取寄付金	1,800,000	0	0	1,800,000	649,000	2,449,000
受取寄付金	1,800,000	0	0	1,800,000	649,000	2,449,000
雑収益	0	66,000	981,800	1,047,800	10,364,592	11,412,392
受取利息	0	0	0	0	4,992	4,992
共同研究フローア収益	0	0	0	0	8,238,000	8,238,000
その他の収益	0	66,000	981,800	1,047,800	2,121,600	3,169,400
経常収益計	2,381,344,194	95,376,156	28,170,819	2,504,891,169	92,457,712	2,597,348,881
(2) 経常費用						
事業費	2,188,302,501	94,134,154	0	2,282,436,655		2,282,436,655
役員報酬	26,119,468	3,547,894	0	29,667,362		29,667,362
給料手当	295,052,543	23,096,044	0	318,148,587		318,148,587
臨時雇賃金	56,961,731	1,192,160	0	58,153,891		58,153,891
報酬	167,990,920	10,222,999	0	178,213,919		178,213,919
退職給付費用	36,374,550	3,665,174	0	40,039,724		40,039,724
法定福利費	82,290,695	5,671,953	0	87,962,648		87,962,648
広告宣伝費	110,000	0	0	110,000		110,000
交際費	0	15,730	0	15,730		15,730
会議費	265,829	242,252	0	508,081		508,081
旅費交通費	1,949,109	118,121	0	2,067,230		2,067,230
通信運搬費	11,537,162	43,450	0	11,580,612		11,580,612
什器備品減価償却費	122,852,588	1,681,465	0	124,534,053		124,534,053
ソフトウェア減価償却費	5,344,694	0	0	5,344,694		5,344,694
車両運搬具減価償却費	0	454,230	0	454,230		454,230
リース資産減価償却費	221,464,895	0	0	221,464,895		221,464,895
消耗品費	602,829,868	3,573,702	0	606,403,570		606,403,570
図書費	1,694,869	16,742	0	1,711,611		1,711,611
修繕費	17,038,641	1,811,020	0	18,849,661		18,849,661
印刷製本費	0	1,883,513	0	1,883,513		1,883,513
燃料費	32,065	21,348	0	53,413		53,413
光熱水料費	97,915,615	9,175,875	0	107,091,490		107,091,490
賃借料	4,669,170	0	0	4,669,170		4,669,170
保険料	140,010	177,939	0	317,949		317,949
諸謝金	5,360,955	111,370	0	5,472,325		5,472,325
租税公課	64,902,792	34,500	0	64,937,292		64,937,292
支払負担金	1,130,481	0	0	1,130,481		1,130,481
委託費	321,046,347	25,170,354	0	346,216,701		346,216,701
支払利息	3,766,594	0	0	3,766,594		3,766,594
研修費	330,000	0	0	330,000		330,000
手数料	12,383,371	290,132	0	12,673,503		12,673,503
雑費	2,904	1,850	0	4,754		4,754
賞与引当金繰入額	26,744,635	1,914,337	0	28,658,972		28,658,972

正味財産増減計算書内訳表
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合計
	ゲノム技術推進事業	広報普及啓発事業	共通	小計		
管理費					87,187,188	87,187,188
役員報酬					6,091,584	6,091,584
給料手当					5,506,175	5,506,175
臨時雇賃金					261,165	261,165
報酬					1,379,769	1,379,769
退職給付費用					653,455	653,455
法定福利費					7,301,241	7,301,241
福利厚生費					6,453,862	6,453,862
交際費					28,107	28,107
会議費					566,700	566,700
旅費交通費					1,006,687	1,006,687
通信運搬費					5,638,116	5,638,116
什器備品減価償却費					2,609,971	2,609,971
ソフトウェア減価償却費					1,766,950	1,766,950
消耗品費					10,505,267	10,505,267
図書費					3,760	3,760
修繕費					1,874,189	1,874,189
印刷製本費					74,008	74,008
燃料費					111,324	111,324
光熱水料費					5,092,976	5,092,976
賃借料					3,862,617	3,862,617
保険料					638,473	638,473
諸謝金					997,000	997,000
租税公課					1,176,071	1,176,071
支払負担金					370,980	370,980
委託費					17,068,656	17,068,656
研修費					41,900	41,900
手数料					721,636	721,636
雑費					242,544	242,544
賞与引当金繰入額					5,142,005	5,142,005
経常費用計	2,188,302,501	94,134,154	0	2,282,436,655	87,187,188	2,369,623,843
当期経常増減額	193,041,693	1,242,002	28,170,819	222,454,514	5,270,524	227,725,038
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
固定資産売却益	343,688	0	0	343,688	0	343,688
固定資産受贈益	160,380	0	0	160,380	0	160,380
経常外収益計	504,068	0	0	504,068	0	504,068
(2) 経常外費用						
固定資産譲渡損	9,198,136	0	0	9,198,136	0	9,198,136
固定資産廃棄損	18	0	0	18	0	18
経常外費用計	9,198,154	0	0	9,198,154	0	9,198,154
当期経常外増減額	△ 8,694,086	0	0	△ 8,694,086	0	△ 8,694,086
他会計振替前当期一般正味財産増減額	184,347,607	1,242,002	28,170,819	213,760,428	5,270,524	219,030,952
他会計振替額	27,008,975	1,161,844	△ 28,170,819	0	0	0
当期一般正味財産増減額	211,356,582	2,403,846	0	213,760,428	5,270,524	219,030,952
一般正味財産期首残高	556,658,272	26,347,473	4,818,000,000	5,401,005,745	33,278,270	5,434,284,015
一般正味財産期末残高	768,014,854	28,751,319	4,818,000,000	5,614,766,173	38,548,794	5,653,314,967
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
II 正味財産期末残高	768,014,854	28,751,319	4,818,000,000	5,614,766,173	38,548,794	5,653,314,967